
Consorzio per la Bonifica della Capitanata 
Foggia 

 

DETERMINAZIONE  PRESIDENZIALE  N.  347  DEL 15/12/2022 

 

OGGETTO:     D.G.R. n. 545 dell’11.04.2017 - Patto per la Puglia - FSC 2014-2020 "Infrastrutture 

per la risorsa idrica". D.G.R. n. 2386 del 21.12.2018. D.D.S. n. 404/075 del 

24.12.2018. “Installazione apparecchiature meccaniche Torrente Salsola, Torrente 

Celone, Torrente Triolo e Torrente Candelaro”. CUP: J42H18000560002.                 

CIG: 9476980B4A. Indizione di nuova gara a seguito di gara deserta.                     

CIG: 9551535009     

  

IL PRESIDENTE 

Rilevato che, con propria determinazione n. 323 del 23.11.2022: 

 è stato approvato il progetto esecutivo dei lavori riguardanti l’“Installazione apparecchiature 

meccaniche Torrente Salsola, Torrente Celone, Torrente Triolo e Torrente Candelaro” ed è stata 

disposta la trasmissione dello stesso alla Regione Puglia - Dipartimento Agricoltura, Sviluppo 

Rurale e Tutela dell'Ambiente - Servizio Risorse Idriche, per i provvedimenti di competenza; 

 è stata adottata, per l’affidamento dei lavori medesimi, il cui importo a base d’asta è pari ad € 

436.107,67 (costi della sicurezza non soggetti a ribasso pari a zero), la procedura negoziata 

prevista dall’art. 1, comma 2 lett. b) della L. 120/2020 (legge di conversione del D.L. n. 76/2020 

– Decreto Semplificazioni), così come modificata dall’art. 51, comma 1 lett. a) della L. 108/2021 

(legge di conversione del D.L. n. 77/2021 – Decreto Semplificazioni bis), con il criterio del 

“minor prezzo”; 

 sono stati approvati lo schema lettera di invito e l’elenco delle ditte da invitare alla gara; 

Considerato che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto alle ore 12:00 del giorno 

13.12.2022; 

Letto il verbale, rep. n. 14173 del 15.12.2022, della seduta pubblica di gara dal quale si rileva che: 

 si è riunito, presso la sede del Consorzio, il Seggio di gara per esperire la seduta pubblica per 

l’affidamento dei lavori di che trattasi; 

 entro il termine stabilito non è pervenuta alcuna offerta e, pertanto, la gara è stata dichiarata 

“deserta”; 

Considerato che è, comunque, necessario procedere all’affidamento ed esecuzione dei lavori in 

questione nel minor tempo possibile, visti i termini imposti dalla Regione Puglia;  

Con i poteri di cui all’art. 15 del vigente statuto consortile,   

DETERMINA 

per quanto esposto in narrativa, che qui si richiama per formare parte integrante e sostanziale del 

provvedimento: 



 di dare atto che la gara per l’affidamento dei lavori riguardanti l’“Installazione apparecchiature 

meccaniche Torrente Salsola, Torrente Celone, Torrente Triolo e Torrente Candelaro” è stata 

dichiarata “deserta”; 

 di autorizzare l’indizione di una nuova procedura di gara avente le medesime caratteristiche e 

condizioni di quella dichiarata “deserta”, identificata con il nuovo CIG: 9551535009. 

La presente determinazione, adottata a termini d'urgenza per i motivi di cui in premessa, sarà 

sottoposta a ratifica nella prossima riunione del Consiglio di Amministrazione. 

 

   IL SEGRETARIO                                                                    IL PRESIDENTE 

(avv. Fabio Rubino)                                      (Giuseppe De Filippo) 

 

La presente determinazione sarà pubblicata all’albo consorziale per sette giorni consecutivi a 

decorrere dal 16/12/2022.  

 

IL SEGRETARIO 

(avv. Fabio Rubino) 


